



File No.: A-12034/41/2026-ADMIN-IITR

Dated: 06.08.2026

सूचना / NOTICE

विषय: विज्ञापन संख्या IITR/ULIP/Project Staff/2026 के अंतर्गत प्रोजेक्ट स्टाफ के विभिन्न पदों हेतु आवेदन करने वाले स्क्रीन-इन (पात्र) एवं स्क्रीन-आउट (अपात्र) अभ्यर्थियों की अंतिम सूची।

Subject: Final List of Screen-In/Eligible and Screen-Out/Ineligible Candidates for Various Project Staff Positions under Advertisement No. IITR/ULIP/Project Staff/2026.

संस्थान अधिसूचना संख्या IITR/Project Staff/04/2026 दिनांक 24.07.2026 के क्रम में, परियोजना सहायक-I, परियोजना सहायक-II, वरिष्ठ परियोजना सहायक, परियोजना वैज्ञानिक-I, परियोजना वैज्ञानिक-II, डायमंड जुबली रिसर्च इंटरन, परियोजना सहायक-II, परियोजना सहायक तथा परियोजना जूनियर रिसर्च फेलो के पदों हेतु प्राप्त सभी ऑनलाइन आवेदनों का स्क्रीनिंग समिति द्वारा अनुशंसित स्क्रीनिंग मानदंडों के आधार पर परीक्षण किया गया। समिति की अनुशंसाओं के आधार पर स्क्रीन-इन (पात्र) एवं स्क्रीन-आउट (अपात्र) अभ्यर्थियों की अंतिम सूचीयाँ तैयार कर ली गई हैं, जिन्हें संदर्भार्थ संलग्न किया जा रहा है।

In With reference to the Institute Notification No. IITR/Project Staff/04/2026 dated 24.07.2026, all online applications received for the posts of Project Assistant-I, Project Assistant-II, Senior Project Assistant, Project Scientist-I, Project Scientist-II, Diamond Jubilee Research Intern, Project Assistant-II, Project Assistant, and Project Junior Research Fellow were scrutinized by the Screening Committee in accordance with the recommended screening criteria. Based on the recommendations of the Screening Committee, the Final Lists of Screened-In (Eligible) and Screened-Out (Ineligible) candidates have been prepared and are enclosed herewith for reference.

Sr. No.	Attachment No.	Description
1.	Annexure-A	List of Screen-In/Eligible Candidates
2.	Annexure-B	List of Screen-Out/Ineligible Candidates

2. संस्थान के विज्ञापन संख्या IITR/Project Staff/04/2026 के अंतर्गत विज्ञापित उपर्युक्त पदों के संबंध में इस अंतिम सूची के प्रकाशन के उपरांत किसी भी प्रकार की आपत्ति, अभ्यावेदन अथवा पुनर्विचार का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

No objection, representation, or request for reconsideration regarding the above-mentioned positions advertised under Advertisement No. IITR/Project Staff/04/2026 shall be entertained after the publication of this final list.

3. सभी पदों के लिए स्क्रीन-इन (पात्र) अभ्यर्थियों को दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया में अनिवार्य रूप से उपस्थित होना होगा। दस्तावेज़ सत्यापन के समय अभ्यर्थियों को आवेदन पोर्टल पर अपलोड किए गए समस्त मूल शैक्षिक दस्तावेज़ एवं आवेदन प्रपत्र की हस्ताक्षरित प्रति तथा निर्धारित अन्य आवश्यक दस्तावेज़ प्रस्तुत करने होंगे। दस्तावेज़ों के सत्यापन के उपरांत पात्र पाए जाने वाले अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार में सम्मिलित होने की अनुमति प्रदान की जाएगी।

All Screen-In/Eligible Candidates for all positions are required to appear in the Document Verification Process. At the time of document verification, candidates must produce all Original Educational Documents uploaded on the application portal, a Signed Copy of the Application

Form, and any other prescribed required documents. Only those candidates who are found eligible after the verification of documents will be permitted to appear for the interview.

4. स्क्रीन-इन (पात्र) अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु संस्थान के मुख्य द्वार पर प्रवेश तभी दिया जाएगा, जब वे अपना आवेदन पत्र साथ लेकर आएंगे। आवेदन पत्र के बिना संस्थान में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Screen-In/Eligible Candidates will be allowed entry through the Main Gate of the institute for the Interview only if they bring their Application Form with them. Entry into the institute will not be permitted without the Application Form.

5. साक्षात्कार की तिथि, रिपोर्टिंग समय अथवा साक्षात्कार स्थल में किसी भी प्रकार के परिवर्तन हेतु किए गए अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

No request for any change in the date, reporting time, or venue of the Interview shall be entertained under any circumstances.

Sr. No.	Positions	Mode of Examination	Date & Reporting Time	Venue
01	Project Scientist-I (PS-I)	Document Verification and Interview	Interview On 11.08.2026 Reporting Time: 09:00 AM Gate Closing Time: 10:00 AM	CSIR-IITR, 31 Mahatma Gandhi Marg, Lucknow-226001.
	Project Scientist-II (PS-II)			
	Project-Junior Research Fellow (Project JRF)			
	Project Assistant (PA)			
	Project Assistant-II (PA-II)			
	Diamond Jubilee Research Intern (DJRI)			
02	Project Associate-II (PAT-II)	Document Verification and Interview	Interview On 12.08.2026 Reporting Time: 09:00 AM Gate Closing Time: 10:00 AM	CSIR-IITR, 31 Mahatma Gandhi Marg, Lucknow-226001.
	Senior Project Associate (Senior PAT)			
	Senior Project Associate			
03	Project Associate-I (PAT-I)	Document Verification and Interview	Interview On 13.08.2026 Reporting Time: 09:00 AM Gate Closing Time: 10:00 AM	CSIR-IITR, 31 Mahatma Gandhi Marg, Lucknow-226001.
	Project Associate-I			
* In the event of a large number of candidates, the interview process may continue on the next day.				

6. अभ्यर्थियों को यह भी सलाह दी जाती है कि आबंधन प्रक्रिया से संबंधित नवीनतम सूचनाओं, संशोधनों एवं अन्य आवश्यक निर्देशों के लिए संस्थान की वेबसाइट का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

Candidates are further advised to visit the Institute's website regularly for the latest updates, corrigenda, notifications, and other important instructions related to the engagement process.

Sd/-

Administrative Officer
CSIR-IITR, Lucknow